[bookmark: _Hlk129255640]
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教材等貸出申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請日：    年   月   日
JICA横浜 海外移住資料館長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 住    所：〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号：
                                                   所属先名：
                                                   申請者氏名：                     印
　教材等の貸出を受けたいので、次のとおり申請します。

	貸出教材
	教材種別
	資料名
	点数

	紙芝居
	「カリナのブラジルとニッポン」

	「弁当からミックスプレートへ」

	「ハワイにわたった日系移民」

	「海を渡った日本人」

	カルタ
	「移民カルタ」

	「日本－ブラジル移民カルタ」

	ＤＶＤ
	「夢と希望を運んだ船 ～移民船での暮らし～」

	「子供たちの百年 ～ブラジルに渡った少年少女は、今！」

	「アマゾンに挑んだ草創の日本人 ～第一回移民乗船者の証言～」

	「100年の鼓動 ～ハワイに渡った福島太鼓～」

	「誰も知らない日系アメリカ人の歴史」

	「Monica and Friends ｜ 日本とブラジル友情の絆」

	「Raíces　メキシコ東北部の日本人の子孫」

	その他資料 （※資料名等を以下に記入してください。）

	トランク教材
 (※こちらをご希望の方は、別添リストを作成し、本申請書とあわせて提出してください。）

	貸出期間
	年   月   日 （   ） から       年   月   日 （   ） まで

	利用目的

	※資料を返却の際は、中身をご確認のうえ、受付済の本申請書（コピー）を添えてください。
JICA横浜海外移住資料館
〒231-0001横浜市中区新港2-3-1
TEL：045-663-3257
FAX：045-211-1781

	確認欄
	印

	貸出日：

	返却日：

	トランク教材一覧別添リスト
※貸出ご希望の資料にチェックを入れ、申請書とあわせて提出してください。

	番号
	資料名
	✓

	海
外
移
住
の
歴
史
	1
	野菜山車（写真）

	2
	ハワイ移民労働着1

	3
	ハワイ移民労働着2

	4
	ハワイ移民労働着3

	5
	サトウキビ（模型）

	6
	弁当缶

	7
	ミックスプレート（模型）

	8
	笠戸丸（写真）

	9
	真珠湾攻撃を伝える新聞

	10
	太平洋戦争終結を伝える新聞

	11
	野菜山車の唐辛子（模型）

	12
	野菜山車のさつまいも（模型）

	13
	野菜山車の大根（模型）

	14
	野菜山車の白菜（模型）

	わ
れ
ら
新
世
界
に
参
加
す
	15
	移住斡旋ポスター（写真）

	16
	ジュート（麻）

	17
	コショウ

	18
	綿花

	19
	コーヒー

	20
	コーヒー用麻袋

	21
	日系人が栽培している野菜（模型）

	22
	日系人が栽培している富有柿（模型）

	23
	ブラジルのサクラ醤油

	24
	萬屋のフランスパン（模型）

	25
	日系人が栽培している胡椒（模型）

	26
	日系人が栽培しているカカオ（模型）

	27
	日系人が栽培しているクプアス（模型）

	28
	日系人が栽培しているカジュー（模型）

	29
	日系人が栽培している楕円スイカ（模型）

	30
	日本から輸入した缶詰（鯛天麩羅）

	31
	日本から輸入した缶詰（カマボコ）

次ページへ続く

	　日　ニ
　本　ッ
　の　ケ
　中　イ
　の　・
　ニ　ラ
　ッ　イ
　ケ　フ
　イ　・
　・　ヒ
　世　ス
　界　ト
　の　リ
　中　❘
　の
　ニ
　ッ
　ケ
　イ
	32
	ハワイ盆踊り手ぬぐい

	33
	Tシャツ：ロコモコ

	34
	ロコモコ（模型）

	35
	スパムセット（模型）

	36
	ハワイのビッグ・ファミリー（写真）

	37
	Tシャツ：二世ウィーク1

	38
	Tシャツ：二世ウィーク2

	39
	Tシャツ：二世ウィーク3

	40
	Tシャツ：二世ウィーク4

	41
	ブラジルのやぶれまんじゅう（模型）

	42
	ブラジルのあんぱん（模型）

	43
	ブラジルの和菓子（模型）

	44
	ブラジルの緑茶もち（模型）

	45
	ブラジルにある金澤製菓の外観（写真）

	46
	ブラジルにある金澤製菓の内部（写真）

	47
	ブラジルの干柿（模型）

	48
	ブラジルの米

	49
	南米神宮のお守りなど

	50
	ブラジルにある南米神宮（写真）